
平成 27年 11月吉日 

各中学校 数学科担当者 様 

岐阜県中学校数学教育研究会 

会 長 後 藤 知 利 

問題集委員会顧問 平 川 正 夫 

 

 

「数学のワーク」活用についてのアンケート（教員対象） 

 

 日増しに秋も深まり，ますますご健勝のほどお喜び申し上げます。平素より、中数研問題集委員会の活

動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、見出しの件ですが、平成 28年度に開催される「第 98回 全国算数・数学教育研究（岐阜）大会」

に向けて、「数学のワーク」活用についての実態を問題集委員会が調査・集計し、発表資料を作成したい

と考えております。 

 つきましては，ご多忙のことと存じますが、別添アンケートにご回答いただき、下記のようにご返信い

ただけるようよろしくお願いします。また、今後とも本委員会の活動にご協力いただけますよう、重ねて

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 中数研ホームページよりアンケート用紙（Word）を出力印刷し、必要事項を記入する。 

問題集委員会ページ（http://www.chusuken.jp/） ※各学校１枚 

 

２ 各郡市の代議員の先生に、アンケート用紙を Faxで返信する。 

→ 返信期限   平成２７年 １月２９日（金） 

 

３ 各郡市の代議員の先生が各学校の用紙を集め、２月の代議員会にて提出する。 

 

４ 問題集委員会担当者が集計・分析する。 

 

 

 

                            担当：各務原市立桜丘中学校 

                               問題集委員長 水岡清彦 

                               058-389-2131(桜丘中) 

 

http://www.chusuken.jp/

